CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº        66 /2015

Súmula: Readequação de

estacionamento para veículos.

Senhor Presidente,

           Indico ao Secretario Municipal de Desenvolvimento Urbano, a

necessidade de readequação do Estacionamento para veículos em frente ao

Colégio Est. Prof. Joana Torres Pereira – Ensino Fundamental e Médio, na Rua

Félix Tadeu Meyer em frete ao n°  449, nesta cidade.

Justificativa

      Esses pedidos se fazem necessários devido a pedido dos pais,

alunos e professores desse colégio os quais estão enfrentando sérios problemas

com estacionamento na referida rua, recentemente a Prefeitura efetuou a

colocação de uma placa de proibido estacionar e também demarcou uma faixa

amarela no local, é sabido que a rua não é mão única, mas, desejamos alguma

providência que possa resolver o problema.

    Sala das Sessões da Câmara Municipal, 01 de Abril de 2015.

(a) Paulo Cesar de Farias

Vereador